Совет Асиновского городского поселения

РЕШЕНИЕ

От 02.06.2006

№ 40
 «О ситуации в ЖКХ г. Асино,
тарифов и размера оплаты граждан
за коммунальные услуги»
Заслушав на 4 сессии Совета Асиновского гороского поселения ( и.о.Генерального директора ОАО»Асиновские коммунальные системы» В.П.Артемова) о ситуации в ЖКХ г. Асино, тарифов и размера оплаты граждан за коммунальные услуги  а также программу подготовки объектов ЖКХ Асиновского района к работе в зимний период 2006-2007г.г. на заседании комитета по социальной политике, ЖКХ, транспорту и развитию предпринимательства, проходившем 18 мая 2006г.
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:
1 . Отметить, что качество и объем услуг в сфере ЖКХ, оказываемых и предъявляемых к оплате населению г. Асино ОАО «Асиновские коммунальные системы» (и.о. генерального директора В.П. Артемов),  не всегда соответствуют нормативам и действующим Правилам.
2. Направить все поступившие депутатам, а также в городской Совет
коллективные обращения жителей г. Асино о завышенной оплате услуг ЖКХ
Асиновскому и.о.городского прокурора А.М.Ткаченко с просьбой провести
проверку законности и правильности полученных ОАО «АКС» денежных
средств с населения в полном объеме за оказанные услуги за отопительный период 15.09.2005 – 15.05.2006г. по отоплению и горячему водоснабжению.
3. Поддержать резолюцию митинга жителей г. Асино, проведенного
4 марта 2006 года по вопросам жилищно - коммунальной реформы, в части
невозможности дальнейшей оплаты растущих услуг ЖКХ, установления
ограничения платы за жилье и коммунальные услуги, проведения
независимой экспертизы фактических затрат поставщиков коммунальных
услуг населению.
Постоянным комитетам городского Совета учитывать в своей работе требования участников городского митинга о наведении порядка в деятельности Асиновского ЖКХ, по формированию и регулированию более обоснованных тарифов на коммунальные услуги для жителей г. Асино.
4.
Предложить руководству ОАО «Асиновские коммунальные
системы» (В.П. Артемов) представить в администрацию Асиновского
городского поселения баланс по результатам финансово - хозяйственной
деятельности ОАО «АКС» за 2005 год.
5.
Рекомендовать администрации Асиновского городского поселения
(В. А. Кротова) выйти с предложением главе администрации Асиновского
района С.Е. Ильиных по реализации мероприятий по установке узлов учета
и управления отпуска тепловой энергии на всех источниках теплоснабжения
в котельных г. Асина. Существующие тепловые узлы учета и управления в жилых домах г. Асино доукомплектовать необходимыми приборами для возможности использования учета энергии теплоносителя и его регулировки по всем параметрам.
Привлечь к этой работе ОАО «АКС» (В П. Артемов).
6. Ходатайствовать перед Департаментом модернизации и экономики
ЖКХ администрации Томской области (начальник В.С. Власов) об
организации учебы и последующей аттестации общественных инспекторов
государственной жилищной инспекции для муниципальных образований.
7. В связи с наделением Асиновской районной Думы полномочиями по
решению вопросов местного значения в жилищно-коммунальном комплексе,
предложить депутатам районной Думы рассмотреть на своем заседании в
расширенном составе вопрос «О ходе и итогах зимнего отопительного сезона
2005-2006 гг., тарифах и платежах населения г. Асина и Асиновского района
за услуги ЖКХ в 2006 году».
8. Направить настоящее решение главам администраций Асиновского
городского поселения, Асиновского района (В.А. Кротова, С.Е. Ильиных),
председателю   Асиновской  районной  Думы В.А. Шиканову,  и.о.    прокурора
г. Асина  А.М.Ткаченко).
Глава Асиновского городского поселения

В.А.Кротова